
o 

j j 

? tiIHJtlltIinIH 
fthIHflIflI' 

Lu o- o  

. 	; 
a-és í2 

= 
r 	2 	- 

flflU 

0 O 
° 

' 
-'- 

P4 [.., 

1 

z. 

01 

2 

0 1 

	

3 _OW 	 <2 Q CdoZ2e 

	

- 	 0 0 0 _ o Q 

M z 
a2 ! 

iitll __O -5,2 	 Oi 
2E 	 9 jaOw 

E s 
'llL 

°-a 
_c 0  Z5 	E boE- z g° 

M:1 	
2sj o  

ou 	-Rg I< Id 

•!k!iUfluI 

o 

1. 

•')- 	 ? 	 •; O 	C 	 1 	1 	 1 
- 	 -c 	C7 	- 	 L 	Lt_. 

ai 

C9 CQ 	

--- 

	

:- -: 	M 	 - o co E 

cp 
W CU o 

--- 
E 9 	2 - 2 	

7lg 

E:
lão

-te CQ 

-° 	
82 	O  > 	t 

I_aI 

10 

10 
lO 

12 
2. 

0. 



kClP4 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°106 1 FORTALEZA, 20 DE MAIO/W- 2022 - 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE ICUATU—AVISO DE LICITAÇÃO— PREGÃO PKI.SF;\€ 	N" 

SECES - Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de locação de equipamentos de som, iluminação, cos, ge 
grid's. camarins, áreas de trabalho, praticáveis, fechamentos, disciplinadores e seguranças, para realização do "ArraiaPovo f22 
I)ata da Sessão: 31 de Maio de 2022, a partir das 08h30min. Edital e local: Rua Guilhardo Gomes de Araújo. S N. Esplanada 	uatu Cl. 1 
19 de Maio de 2022. José Claudiano Pinheiro - Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL—AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - TOMADA l)E PREÇOS 
N 006/2022/TP - OBJETO: Execução da construção de 05 (cinco) Areninhas Tipo II. Campo CE 38,Om x 26,Oni. com  vestiários lia sede e diversas 
localidades do Município de Tamboril/CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos HABILITADOS e a quem interessar que dia 24 de Maio de 
2022, às 10h, estarão abrindo as PROPOSTAS DE PREÇOS  da Licitação supra em sessão pública. Tamboril-CE, 20 de Maio de 2022. Helais Comes 
de Sousa - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmácla - Aviso de Credenciamento N° 0112022-PC - Período: 24 de maio de 2022 a 31 de dezembro de 
2022, das 8h às 12hs. Objeto: Credenciainento de Pessoas Físicas para Prestação de Serviços Educacionais, devido a Celebração do Com ênio Pacto pela 
aprendizagem entre o Governo Estadual e o Município de Palmácia/CE, tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico/Termo de Rcferncia. 
anexos e Edital. Informações: Praça 7 de Setembro. N" 635, Centro, Palmãcia/CE, de 8h às 12h, ou no site www.tce.ce.gov.br . Francisca Silvania de Sonsa 

Alves Silva - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* **S *5* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Nova Russas - Aviso de Convocação - Tomada de Preços N'0112022. 0  Presidente da CPL. vem convocar os 
licitantes partícipantes e dentais interessados para a abertura dos envelopes contendo as propostas de preços da Tomada de Preços N" 012022. que ocorrerti 
no dia 23/0512022 is tOhOOmin. Objeto: Contratação de uma empresa para executar os serviços de locação de um veículo tipo caminhonete a diesel 2.0, 
cabine dupla destinada a Câmara Municipal de Nova Russas - CE. Nova Russas - CE, 19 de maio de 2022. Paulo Ricardo Andrade da Cosia - Presidente 
da Comissão de Licitação. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Recurso Administrativo - Tomada de Preços N° 2022.03.30.1. A Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Graujeiro/CE, no uso de suas atribuições legais, tonta público o Recurvo Administrativo impetrado pela empresa 
Teta Serviços  Eventos LTDA— ME. inscrito noCNPJ: 16.741.477/0001-68, em face da sua Inabilitação no Processo Licitatório na modalidade de Tomada 
de Preços N' 2022.03.30.1. Ficará Aberto Prazo aos interessados para possíveis manifestações. Os autos do processo encontram-se no Setor de Licitação. 
Granjeiro/CE. 19 de maio de 2022. Luís Edson Oliveira Sonsa - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras - Aviso de Intensão de Rescisão. A Prcfcitura Municipal de GROAtRAS comunica a empresa: 
HARDREZ ENGENHARIA E LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n'. 21.308.II5/000I-72, a intenção de rescindir o Contrato n". 2309.012021. 
conforme os motivos constante no Oficio de Notificação 00412022. Fica estabelecido desde o recebimento deste, um prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme 
Ari. 109, inciso!, alínea "e". da Lei n° 8.666/93 e suas alterações. Groairas-CE. 19 cm de maio de 2022. Secretaria de Infraestniiura. Obras e Serviços 
Públicos - Mychael Meio Farias. 

*5* *5* 5*5 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal deGroaíraa-Aviso de Abertura de Proposta de Pre50-Tomada de Preços N° 1603.02/2022 - TP-Aberlura: 26 

MISTO de Maio de 2022 às 10:00 horas. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇAO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA 
TOSCA COM REJUNTAMENTO NAS LOCALIDADES DE FLORESTA E MURIÇOCA, NO MUNICIPIO DE GROÂRAS/CE. Informações: 
Rua Vereador Marcoiino Olavo, n°770 - Bairro: Centro, Groalras/CE ou (88) 3647.1103 de 08:00 às 12:00h ou pelo sise. Adriana Paiva Sonsa - Presidente 
da CPL 

*5* *5* *5* 

CENTRAL EÓLICA GUAJIRU S.A. CNPJ n° 014.701.97310(14)2-40 - Licença de Operação - Torna público que recebeu da Superintendência Estadual 
do Meio Ambiente - SEMACE/CE a Licença de Operação (LO), para a operacionalização do parque eólico com 13 aerogeradores e poténçia nominal total 
instalada de 30.0 MW, localizada no município de Trairi, na Localidade de Sitio Manguinhos, sln°, bairro Manguinhos. CEP: 62690-000. Trairi-CE. com  
validade de 06 anos. Foi determinado o cumprimento das cxigéncias comidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE. 

*5* *5* fl* 

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO— IDT— EXTRATO DE CONTRATO N° 1112022 - CONTRATANTE: IOT. CNPJ N° 
02.533.538/0001-97. CONTRATADA: DF TURISMO E EVENTOS LTDA. CNPJ n' 07.832.586/0001-08. OBJETO: Serviço de Apoio logístico em 
eventos sob demanda. BASE LEGAL: Pregão eletrônico n°0312022. Lei n"8.666/93. FORO: Fortaleza/CE. VIGÊNCIA: 12 meses. PREÇO: RS 190.060,85. 
Fortaleza. 17105/2022. Vladyson da Silva Viana, Presidente do IDT e Hugney Silva Velozo, Representante Legal. 

11p1111 


